Совет
cельского поселения
«Трусово»

	[image: ]

	«Трусов»
cикт овмöдчöминса
Сöвет

	        РЕШЕНИЕ

	 ПОМШУÖМ

	от
	18
	декабря
	2023
	года
	№
	5-15 /
	79

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Трусово» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово» следующее изменение:
1) пункт 5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Старостой не может быть назначено лицо:
-замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета сельского поселения «Трусово», осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
- признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
- имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;
2) подпункт «ж» подпункта 2 пункта 12 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«ж) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;
3) подпункт «в» пункта 5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«в) деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
4) подпункт «д» пункта 5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«д) обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
5) пункт 5 раздела 3 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) доведения до жителей сельского населенного пункта информации об участниках государственной системы бесплатной юридической помощи в Республике Коми;»;
6) в пункте 2 раздела 4 Положения слово «избрания» заменить словом «назначения»;
7) в названии Положения (Приложение №1, №2) исключить слово «в».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Трусово»                                  Е.И. Гущина
image1.png